Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1786/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza do mato no acesso do Conjunto dos Trabalhadores ao bairro Planalto do Sol, imediações da ponte de madeira – “pinguela”.
[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executado serviço de roçagem do mato alto e limpeza do acesso que liga o Conjunto Habitacional dos Trabalhadores ao Planalto do Sol, imediações da ponte de madeira sobre o Córrego Mollon.

Justificativa:

                      Moradores dos dois bairros que usam diariamente o acesso reclamam providências urgentes da Administração Municipal quanto à roçagem e limpeza do mato alto existente no local próximo à “pinguela”, a ponte sobre o Córrego Mollon. Além do mato alto, os munícipes reclamam que o local está cheio de lixo, restos de comida e facilita a ação de pessoas mal intencionadas e usuários de drogas. A limpeza de todo o trecho irá proporcionar mais segurança à população da região.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de maio de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

Parte superior do formulário

43645571-aa4f-4824-aab2-1a80c36020e9.png
PROTOCOLO 3605/2014 - 07/05/2014 15:30

image2.wmf

image3.wmf

1

image1.wmf

AQBu7F5N

image4.jpeg

image40.jpeg